
ZÁPIS Č. 9 KD 2023/9/20.06. 2023

z kolegia děkana konaného 20. 6. 2023 v 09:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš , doc. P. Sláma, doc. P. Gallus, proděkanka
dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

Omluven na část kolegia: prof. M. Prudký

úvod

- biblické čtení Žalm 146 (lekcionář)
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan
- Zprávy RKR:

o V nejbližších dnech přijde na fakulty dopis od univerzitní ombudsmanky ohledně
bezpečí na fakultách

o Pror. Polák – ohlašuje pilotní fázi hodnocení Ph.D. programů, v řadě ohledů by se
to mělo podobat již probíhajícímu hodnocení pregraduálních programů

o Pror. Kryštůfek – kritéria hodnocení vědeckého výkonu budou předložena
ke schválení akademickým senátem UK v říjnu. Předcházet mu bude ještě jednání
děkanů a proděkanů pro vědu

o Kancléřka – připravuje se univerzitní intranet, který by měl fungovat v prostředí
MS office – za tímto účelem je ustavena pracovní skupina

o Do roku 2025 bude třeba předložit kurzy pedagogických kompetencí. Fakulty se
mohou domlouvat mezi sebou a jednotlivé kurzy sdílet. Každý odborný asistent
bude muset v budoucnu takový kurz absolvovat.

o Sociální stipendia se budou navyšovat o 1 900 Kč.
o Aktuálně probíhá jednání o navýšení paušálního příspěvku malým fakultám

v principech na rok 2024. Jednotlivé fakulty byly vyzvány k předložení úsporných
opatření a plánů, jak tyto peníze využijí. Podklady budou prezentovány na
ekonomické komisi AS UK. (pozn. Ekonomická k. večer 20. 6. principy schválila!)

- Kladné hodnocení výjezdního zasedání v Trhanově, příští zasedání se plánuje
v Litoměřicích, a to v termínu 31. 5. – 2. 6. 2024.

- Proběhla výběrová řízení na katedry SZ a NZ. Na místo docenta na katedře SZ byl vybrán
doc. Jan Rückl, Ph.D a na místo odborného asistenta na katedře NZ byl vybrán Mgr. David
Cielontko, Ph.D

- Aktuálně se připravuje výběrové řízení na katedru SP – hledá se na poloviční úvazek
socioložka se specializací na kvalitativní výzkum.

- Zastupování děkana v letních měsících:

o 3. – 7. 7. – P. Gallus
o 10. – 14. 7. – P. Gallus
o 17. – 21. 7. – P. Gallus
o 31. 7. – 4. 8. – L. Beneš



o 7. – 11. 8. – P. Sláma
o 14. – 25. 8. – L. Beneš

- Termíny dalších kolegií: 5. 9. ve 14:00, 26. 9. ve 14:00

Tajemník - Doplněno, zkontrolováno

- po RKR proběhla schůzka zástupců teologických fakult (děkani + tajemníci), probírali
jsme různé varianty podpory. Víceméně se zatím odsunula varianta sdílených
administrativních úvazků, kdy by jeden pracovník z jedné fakulty obsluhoval všechny 3
teologické fakulty. Spíše se řešila možnost zjednodušit některé agendy, případně je převést
na centrální úroveň - např. sdílený bezpečnostní pracovník, právní podpora, lepší SIS
podpora apod. Další schůzka je naplánovaná na podzim a rektorát do té doby připraví
konkrétní návrhy k ev. realizaci

Věda

- projednání návrhu na novou členku rady Cooperatio SOAS za HTF UK, kterou má být doc.
Noemi Bravená nahrazující dosavadní členku prof. Krahulcovou. Se změnou kolegium
souhlasí.

- monografie P. Galluse – obsadila 1. - 2. místo v soutěži monografií UK

Studium

- od prorektora Poláka přišly instrukce pro utváření opatření děkana k vedení
absolventských prací. Jimi se řídí opatření děkana ETF 4/2023

- do harmonogramu přidány termíny pro odevzdání podkladů pro rozvrh (v září vytvořit
z finálního harmonogramu opatření děkana)

- proběhly státní závěrečné zkoušky v červnovém termínu s dobrými výsledky

Postgraduální vzdělávání

- probíhá přijímací řízení do doktor. studia
- doktor. seminář – povinné měl by být zařazen i v individuálních studijních plánech -

alespoň 4x za doktorské studium. Za splnění odpovídá příslušná oborová rada. Zároveň
předsedové oborových rad byli vyzváni k tomu, aby aktualizovali seznam školitelů
doktorandů z řad nehabilitovaných odborníků.

- CŽV a U3V – je potřeba přenastavit systém v rámci vydávání osvědčení přes STUDENTa
tak, aby se osvědčení vygenerovalo za všechny čtyři semestry, které účastník v rámci U3V
(v případě inval. důchodců CŽV) absolvoval -> paní Maturová si vezme na starost

Zahraničí a ekumenické vztahy

- na konci září 2023 proběhne veletrh EAIE v Rotterdamu – veletrh pracovníků
zahraničních oddělení, kteří prezentují fakulty – primárně jde o navázání kontaktů –
náklady na cestu by musela platit fakulta (800 euro účastnický poplatek + ubytování +
cesta…) – otázka, zda se má fakulta zúčastnit – nejspíše ne



- anglický obor – úvaha o lehké změně -> musela by pak přijít i změna akreditace; stejně
jako v případě TSE

Rozvoj

- rekonstrukce – běží; firma zažádala o výměnu hl. stavbyvedoucího.
- vyklízení fakulty - vedle stěhování knižního fondu bylo zapotřebí ještě likvidace starého

nábytku a vyřazených knih.
- výroční zpráva za rok 2022 – prosba o zpracování – byla sdílena v google dokumentech a

rozeslána na personální, studijní a zahraniční oddělení
- Letní škola církevních dějin bude – poplatek 4 500 Kč pro studenty – otázka, zda studenty

finančně podpořit (byť třeba jen částečně) – financování ze SVV?
- Vědafest – Matěji Boučkovi, respektive fakultě při propagaci pomohli 3 studenti –

stipendium ze stipendijního fondu – podklady dodá M. Bouček

Různé

- proběhne zahradní slavnost – 26.6. 2023 v 18:00 ve Valdštejnské zahradě
- 29.6. 2023 v 11:00 inaugurace děkana HTF


